«Tuespa

30. *Treissa*, seu *Trax* | *Girffan* seu *Girffan* | Urbs exigua
 in Alpium Julianum seu Rhaeticarum faucibus, unde et nomen
 habet, sita ad ripam Lyii fluminis, quod ibi inter rupes angusto
 loco quoniam per fauces transit, in confinis Bavariae et Tyrolis,
 5. miliaribus ad orientem à Campidano. Nonnulli arbitran-
 tur eam esse *Abudiam* veterum, quod Tabula Peutingeri
 Segmento II. *Abordiam* vocat, atque 18000. passuum, id est
 4. miliaribus cum dimidiis ab *Eno* nunc *Schongavia* seu *Seonga*
 | *Seongau* Superioris Bavariae urbe, cui est occidentalis, collocat.
 Haec iter est à Suevia in Bavariam et Tyrolim.

* *Alpes Juliae*, à *Julio* Ca-
 sare nomen sortita.
 triplices sunt: prima
 apud Taurinos; alte-
 ra in Rhaetia; tertia
 apud Venetos.

In hac urbe extat celebre et antiquissimum Benedictino-
 rum Conventum *S. Magni* dictum, ab eodem *S. Magno* seu *Magno*
 aldo ex Thelonia oriundo et *S. Columbani* et *Galli* sociis circa
 annum Domini, ut verisimilior est opinio, 646. fundatum.
 Adest etiam Franciscanorum Dialectorum seu *Recolato-*
 rum Conventus an. 1529. ab *Hansico* de *Knöringen* Antistite
 Augustano in honorem *S. Stephani* excitatus. Jesuitae
 hic etiam habuerunt Collegium, quod an. 1627. *Kaufburam*
 translatum fuit.

Non procul ab urbe occurrunt Thermae *Julbachenses*, à
Julio Cesare, quod eisdem usus fuisse dicatur, nuncupati
 ditionis Monasterii *S. Magni*, et salubres admodum, ut quae
 varias corporum mala affectorum infirmitates tollant.

Reliqua, quae in regione sua possidet *Episcopus Augustanus*,
 hic annotare praetermittimus, quod de his quidquam memorabile
 dicendum haud veniat. Superius illius Principatus limites re-
 censimus, quod nobis sufficere videtur. *Augustam* *Vindeli-*
corum hic etiam primo loco annotavimus, non velut *Episcopi*
 huius ditionis esset, quamvis olim illius fuisse ab aliquibus
 dicatur, sed quod de celebri hac Civitate hic quam alibi
 disperere commodius nobis visum sit.

sectio II.

De Regionibus et Dominis, quae in
Risa seu Rhoetiensi Bago occurrunt.

Risa seu *Rhoetiensis Bago* | *Dioff* seu *Im Kirb* | vetus *Ca-*
gus | *Gau* seu *Altor Gau* | est in *Nordgavia* *Nordgavia* *Ba-*
gus est | in *Altor Gau* *in* *Nordgavia* | in *Francia*
 confinis situs, qui olim, si non totus, saltem ex parte
Nordgaviae accessus fuit. In eo praecipue numerantur
 Comitatus seu Dynastia *Gravenecensis* | *Grafschaft* | Co-
 mitatus *Bappenheimensis*; Comitatus seu Principatus *Oetting-*
gensis, quos quaedam Urbes, Imperiales et Monasteria conti-
 nentur. De quibus hic agere animus est.

§. I.

De Comitatus Gravenecensi
et Bappenheimensi.

Comitatus *Gravenecensis* | *Dia Grafschaft* *Grafschaft* |
 situs est ad Danubium *Nordlingam* inter et *Dillingam*.
 In eo occurrunt *Eglinga* | *Eglingam* | Urbs exigua, in qua
 Comites residere soliti fuerunt. Haec titulo mentionis modo perti-
 net ad *Principem de Turci et Turis* | *Erz* *von* *Ision* *und* *Pa-*